
IH 18

z Inhalátor 
Návod k použití  

CZ

Beurer GmbH • Söflinger Str. 218 • 89077 Ulm, Germany
www.beurer.com 0483



2

Obsah

Obsah dodávky
Viz popis přístroje a příslušenství na straně 4.
• Inhalátor
• Rozprašovač
• Tlaková hadička
• Náustek
• Maska pro dospělé
• Maska pro děti
• Náhradní filtr
• Úložná taška
• Tento návod k použití

1. Seznámení
Vážená zákaznice, vážený zákazníku,
jsme rádi, že jste si vybrali výrobek z našeho sortimen-
tu. Naše značka je synonymem pro vysoce kvalitní, 
důkladně vyzkoušené výrobky k použití v oblastech 
určování energetické spotřeby, hmotnosti, krevního 
tlaku, tělesné teploty, srdečního tepu, pro jemnou ma-
nuální terapii, masáže a vzduchovou terapii.
Přečtěte si pečlivě tento návod, uschovejte ho pro poz-
dější použití, poskytněte ho i ostatním uživatelům a 
řiďte se pokyny, které jsou v něm uvedené.
S pozdravem
Váš tým Beurer

Oblast použití
Tento inhalátor je přístroj pro rozprašování kapalin a 
kapalných léků (aerosolů) a efektivní léčbu horních a 
dolních dýchacích cest.
Rozprašováním a inhalací léku, předepsaného, resp. 
doporučeného lékařem, můžete předcházet onemoc-
nění dýchacích cest, zmírňovat jeho symptomy a 
urychlovat léčbu. Další informace o možnostech použití 
získáte od svého lékaře nebo lékárníka.
Přístroj je vhodný pro domácí inhalaci. Inhalaci léků 
byste měli provádět pouze na doporučení lékaře. In-
halujte klidně a uvolněně a nadechujte se pomalu a 

zhluboka, aby se lék mohl dostat hluboko do jemných 
průdušek. Vydechujte normálně.
Přístroj je po přípravě vhodný pro opakované použi-
tí. Příprava zahrnuje výměnu veškerého příslušenství, 
včetně rozprašovače a vzduchového filtru, a dále dez-
infekci povrchu přístroje běžným dezinfekčním pro-
středkem.

2. Vysvětlení symbolů
V návodu k použití jsou použity následující symboly.

 Varování   Varovné upozornění na nebezpe-
čí poranění nebo riziko ohrožení 
zdraví.

 Pozor   Bezpečnostní upozornění na 
možné poškození přístroje/ 
příslušenství.

 Upozornění   Upozornění na důležité informa-
ce.

Na obalu a na typovém štítku přístroje a příslušenství 
jsou použity následující symboly.

Použitý díl typ BF

Přečtěte si návod k použití

Přístroj třídy ochrany 2

Výrobce 

I Zapnuto 

O Vypnuto 

SN Sériové číslo 

Chraňte před vlhkem

3. Výstražné a bezpečnostní pokyny
 Varování

• Před použitím se ujistěte, že přístroj a jeho příslušen-
ství nejsou viditelně poškozeny. V případě pochyb-
ností přístroj nepoužívejte a obraťte se na prodejce 
nebo na uvedenou zákaznickou službu.

• Používání přístroje nenahrazuje návštěvu lékaře a 
léčbu. Při každé bolesti nebo nemoci proto vždy 
navštivte nejprve svého lékaře.

• V případě jakýchkoli zdravotních pochybností se 
poraďte se svým lékařem!

ČeSky

  1. Seznámení ...........................................................2
  2. Vysvětlení symbolů   .............................................2
  3. Výstražné a bezpečnostní pokyny ........................2
  4.  Popis přístroje a příslušenství   .............................4
  5. Uvedení do provozu ............................................4
  6. Obsluha ...............................................................5
  7. Výměna filtru   .......................................................6
  8. Čištění a dezinfekce ............................................6
  9. Likvidace .............................................................7
10. Řešení problémů .................................................8
11. Technické údaje   ..................................................8



3

• Při používání rozprašovače dodržujte všeobecná 
hygienická opatření.

• Dodržujte vždy pokyny lékaře ohledně typu použité-
ho léku, dávkování, frekvence a doby trvání inhalace.

• Přístroj se nesmí používat ve spojení s dýchacím 
přístrojem.

• Používejte pouze léky předepsané nebo doporučené 
lékařem nebo lékárníkem.

• Pokud by přístroj nefungoval správně nebo se do-
stavila nevolnost či bolest, ihned používání přerušte.

• Přístroj držte při používání v dostatečné vzdálenosti 
od očí, protože rozprašovaný lék by na ně mohl mít 
škodlivý účinek.

• Přístroj nepoužívejte v prostředí s výskytem hořla-
vých plynů a vysokou koncentrací kyslíku.

• Tento přístroj není určen k tomu, aby ho používaly 
děti nebo osoby s omezenými fyzickými, smyslovými 
(např. ztráta citlivosti) nebo duševními schopnostmi 
či s nedostatečnými zkušenostmi a/nebo vědomost-
mi. Výjimkou je, pokud na ně dohlíží osoba zodpo-
vědná za jejich bezpečnost nebo pokud je tato osoba 
instruována, jak přístroj používat.

• Přístroj a příslušenství uchovávejte mimo dosah dětí, 
abyste zabránili riziku jejich poranění nebo nebezpe-
čí udušení následkem spolknutí malých částí nebo 
manipulace s obalovým materiálem!

• Nepoužívejte doplňkové součástky, které nemají 
doporučení výrobce.

• Přístroj smí být připojen pouze k síťovému napětí, 
jehož hodnota je uvedena na výrobním štítku.

• Neponořujte přístroj do vody a nepoužívejte ho ve 
vlhkých prostorách. Do přístroje nesmí v žádném 
případě vniknout žádná kapalina.

• Chraňte přístroj před silnějšími nárazy.
• Nikdy se nedotýkejte síťového kabelu mokrýma ru-

kama, mohli byste utrpět úraz elektrickým proudem.
• Nevytahujte síťovou zástrčku ze zásuvky za šňůru.
• Síťový kabel nepřiskřípávejte, nezalamujte, neveďte 

přes předměty s ostrými hranami, nenechávejte viset 
dolů a chraňte před horkem.

• Při poškození síťového kabelu nebo krytu přístroje 
se obraťte na zákaznický servis nebo na prodejce.

• Při otevření přístroje hrozí nebezpečí úrazu elektric-
kým proudem. Přístroj je bezpečně odpojen od sítě, 
pouze pokud je zástrčka vytažena ze zásuvky.

• Pokud přístroj spadl na zem nebo byl vystaven ex-
trémní vlhkosti, či byl poškozen jiným způsobem, 
nesmí se používat. V případě pochybností se spojte 
se zákaznickým servisem nebo prodejcem.

• Inhalátor IH 18 se smí používat pouze s vhodnými 
rozprašovači Beurer a odpovídajícím příslušenstvím 
Beurer. Použití jiných rozprašovačů a jiného příslu-
šenství může vést ke snížení terapeutického účinku 
a případně k poškození přístroje.

 Pozor

• Výpadek proudu, náhlé poruchy, resp. jiné nepříznivé 
podmínky mohou způsobit, že přístroj nebude pro-
vozuschopný. Proto doporučujeme mít k dispozici 
náhradní přístroj, resp. lék (doporučený lékařem).

• Pokud jsou zapotřebí adaptér nebo prodlužovací 
kabely, musí splňovat platné bezpečnostní předpi-
sy. Nesmí být překročena hranice výkonu proudu a 
hranice maximálního výkonu uvedená na adaptéru.

• Přístroj a napájecí kabel nesmí být uložen v blízkosti 
zdrojů tepla.

• Přístroj se nesmí používat v prostorech, ve kterých 
se předtím používaly spreje. Před započetím terapie 
je nutno tyto prostory vyvětrat.

• Do větracích otvorů se nesmí dostat žádné předměty.
• Přístroj nikdy nepoužívejte, pokud vydává abnormální 

zvuky.
• Z hygienických důvodů je bezpodmínečně nutné, aby 

každý uživatel používal vlastní příslušenství.
• Po použití vždy vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky.
• Přístroj uložte na místě chráněném před povětrnost-

ními vlivy. Přístroj je nutno uchovávat ve stanovených 
podmínkách prostředí.

POJISTkA
• Přístroj je vybavený nadproudovou pojistkou. Smí ji 

vyměňovat pouze autorizovaní odborníci.
• Přístroj je kromě toho vybavený tepelnou pojistkou, 

která při přehřátí vypne inhalátor. Pokud by k tomu 
došlo, postupujte prosím následovně:

 –  Vypněte přístroj.
 –  Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky.
 –  Počkejte min. 30 minut, dokud přístroj úplně nevy-

chladne. 
 –  Přístroj poté znovu zapněte a sledujte, zda nevy-

dává mimořádné zvuky.
 Pokud tomu tak není, můžete přístroj používat dále, 

v opačném případě kontaktujte uvedenou zákaz-
nickou službu.

Všeobecné pokyny

 Pozor

• Přístroj používejte výhradně:
 –  u lidí,
 –  za účelem, pro nějž byl vyvinut (aerosolová inhalace), 

a způsobem uvedeným v tomto návodu k použití.
• každé nepřiměřené použití může být nebezpečné!
• Při akutních naléhavých případech má přednost první 

pomoc.
• Kromě léků používejte pouze destilovanou vodu, 

resp. fyziologický roztok. Ostatní kapaliny by za urči-
tých okolností mohly způsobit poškození inhalátoru, 
resp. rozprašovače.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


